ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

31 марта 2023 г. г. Светлоград № 154

О реализации проекта по ранней профессиональной ориентации обучающихся
6-11 классов общеобразовательных организации, расположенных на
территории Петровского городского округа Ставропольского края, «Билет в
будущее» в 2023 году

В соответствии с приказом министерства образования Ставропольского
края от 07 марта 2023г №365-пр «О реализации проекта по ранней
профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов
общеобразовательных организаций, расположенных на территории
Ставропольского края, «Билет в будущее» в 2023 году», в целях реализации
мероприятий проекта по ранней профессиональной ориентации обучающихся
6-11 классов общеобразовательных организаций Петровского городского
округа «Билет в будущее» во исполнение федерального проекта «Успех
каждого ребенка» национального проекта «Образование» в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию мероприятий проекта по ранней
профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов
общеобразовательных организаций, расположенных на территории
Петровского городского округа Ставропольского края (далее -  Проект), в
период с 03 апреля по 29 декабря 2023 года для обучающихся
общеобразовательных организаций Петровского городского округа
Ставропольского края.

2. Назначить Чевскую Н.В., ведущего специалиста отдела образования
администрации Петровского городского округа Ставропольского края,
муниципальным координатором Проекта, ответственного за реализацию
Проекта в Петровском городском округе Ставропольского края.

3. Муниципальному координатору Проекта:
3.1. Обеспечить участие обучающихся 6-11 классов

общеобразовательных организаций, расположенных на территории

Петровского городского округа Ставропольского края, в мероприятиях Проекта
и размещение публикаций о Проекте в СМИ/социальных сетях/электронных
ресурсах и других источниках информации.

3.2. Обеспечить эффективное взаимодействие с региональным
оператором по реализации Проекта.

3.3. Осуществлять контроль за регистрацией и деятельностью
площадок и педагогов-навигаторов проекта на электронном ресурсе
(платформе) Проекта.

4. Руководителям образовательных организаций Петровского
городского округа Ставропольского края:

4.1. Назначить педагогов-навигаторов, ответственных за реализацию
Проекта.

4.2. Организовать участие обучающихся 6-11 классов
общеобразовательной организации в мероприятиях проекта и размещение
публикаций о Проекте в СМИ/социальных сетях/электронных ресурсах и
других источниках информации.

4.3. Обеспечить эффективное взаимодействии с муниципальным
координатором Проекта.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
ведущего специалиста отдела образования администрации Петровского
городского округа Ставропольского края Н.В.Чевскую.

Начальник отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края Н.А. Шевченко

Приказ подготовлен ведущим
специалистом отдела образования
администрации Петровского ' , /  У
городского округа Ставропольского края " ~ /C ir/'Yr‘ Н.В.Чевской